
 
 MB “ARCH VR” 
Į. k. 302956473 
Kaukysos g.18-109 11342 Vilnius  
Tel. +37068779100 
info@rascius.lt 

 
 

 

OBJEKTAS 
PREKYBOS PASKIRTIES PASTATO  

RYGOS G. 49, VILNIUJE 

STATYBOS PROJEKTAS 

OBJEKTO VIETA 
RYGOS G. 49, VILNIAUS M., 
VILNIAUS M. SAV. 
Sklp kad. Nr. 0101/0019:31 Vilniaus m. k.v.) 

STATINIO KATEGORIJA YPATINGAS STATINYS 

STATYBOS RŪŠIS NAUJA STATYBA 

STATINIO PROJEKTO Nr. VR16064 

STATINIO PROJEKTAVIMO ETAPAS PP PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

STATINIO PROJEKTO DALIS  

LAIDA 0 

PARENGIMO METAI 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STATINIO PROJEKTO VADOVAS/ ARCH  A938   VIDAS RAŠČIUS  

ARCH. RAPOLAS MIKŠTAS  

PROJ. MARIJA PETRAUSKAITĖ  
 



MB "ARCH VR"  Į.k. 302956473 

Kaukysos g. 18 -109 11342 Vilnius 

Tel.+370 68779100 info@rascius.lt 

 

PREKYBOS PASKIRTIES PASTATO  

RYGOS G. 49, VILNIUJE 

STATYBOS PROJEKTAS 

A938 PV V. RAŠČIUS 
 

2017-02 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

LAIDA 

 ARCH. R. MIKŠTAS 2017-02 
0 

 PROJ. M. PETRAUSKAITĖ  2017-02 

STADIJA 
Statytojas (užsakovas): T. Gečis,  T. Gečienė, A. 

Višnevski, A. Višnevska, A Klebeko VR16064-PP-01 
LAPAS LAPŲ 

PP 1 3 

 
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 

Projektuojamas statinys 

Projektuojamas vieno aukšto prekybos paskirties pastatas.  

Visuomenei svarbių statinių grupė STR.04.04:2017 „Statinio projektavimas. Projekto ekspertizė“. 

Statybos vieta 

Rygos g. 49, Vilniaus m., Vilniaus m. sav. (skl. kad. Nr. 0101/0019:31 Vilniaus m. k.v.) 

Statybos rūšis 

Nauja statyba. 

 

Nekilnojamojo turto registre įregistruotas žemės sklypas, esantis Rygos g. 49, Vilniaus mieste, 

Vilniaus m. sav. (sklypo kad. Nr. 0101/0019:31 Vilniaus m. k.v.), nuosavybės teise priklauso Andrejus 

Klebeko, Teresa Gečienei, Andžej Višnevski, Ana Višnevska ir Tadeušas Gečis. 

 

Sklypo gretimybės 

 

Planuojamą teritoriją riboja: 

- iš vakarų pusės – privažiavimo kelias prie esamų daugiaaukščių garažų 

- iš pietų pusės – Rygos gatvė; 

- iš rytų pusės – Taikos gatvė; 
- iš šiaurės pusės – ribojasi su daugiabučių namų kvartalu. 

 

Inžinerinė infrastruktūra 

 

Analizuojama teritorija inžineriniu požiūriu yra išvystyta. 

 

Detaliojo plano sprendiniai 

 

Detaliojo plano (2015-08-26 Nr. 1462) sprendiniais žemės sklypo pagrindinė žemės naudojimo paskirtis 
nepakeista – kita. Detaliuoju planu nustatytas žemės sklypo naudojimo būdas  – 

komercinės paskirties objektų teritorija. Projektiniai pasiūlymai rengiami vadovaujantis detaliojo plano 

sprendiniais. 

 

 

 

 

 

 



VR16064-PP-01 
LAPAS LAPŲ 

2 3 

 

Bendrieji projektiniai sprendiniai: 

 

Parengti projektiniai pasiūlymai prekybos paskirties pastatui su aptarnaujančia infrastruktūra.  

 
Šalia Pastato, sklypo ribose numatoma antžeminė stovėjimo aikštelė su 40 parkavimo vietomis. 

Išlaikomas 15m atstumas tarp gretimų esamų daugiabučių, taip yra nepažeidziamos sanitarinės 

apsaugos ribos.  Už sklypo ribų (pagal detaljį planą)  34 parkavimo vietos, taipogi numatoma dviračių 

stovėjimo aikštelė. Automobilių ir dviračių parkavimo vietu skaičius atitinka statybos techninį 

reglamentą (STR 2.06.04:2014). Antžeminė automobilių stovėjimo aikštelė sklypo ribose išsidėsčiusi 

rytinėje puseje. Įvažiavimas į aikštelę (pagal detaliojo plano sprendinius), aptarnaujančio 

transporto privažiavimas numatomas vakarinėje pusėje per esamą (platinama) privažiavimą prie 

esamų daugiaaukščių garažų nuo Rygos gatvės . 

Pagrindinis įėjimas į pastatą numatomas rytiniame fasade.  

 

Aplinkos sprendiniai: 

 

Projektiniai pasiūlymai rengiami atsižvelgiant į šalia esamą gamtinę bei urbanistinę aplinką. 

Pėsčiųjų judėjimui užtikrinti įrengiami nauji pėsčiųjų takai, sodinama veja. 

 

Planiniai, tūriniai sprendimai: 

 

Projektuojamo pastato planinė struktūra išlaiko sklypo formą. Pagrindinis įėjimas numatomas rytinėje 

pastato dalyje. Pastate numatoma parduotuvės patalpos su prekybos sale ir 

technologinėmis bei pagalbinėmis patalpomis. Rampos zona numatoma vakarų šiaurės pusėje. 



VR16064-PP-01 
LAPAS LAPŲ 

3 3 

 

Projektiniais pasiūlymais siūlomas kompaktinis vieno aukšto tūrio pastatas. Vientisas vieno aukšto 

pastato tūris neturės įtakos vizualiniams ryšiams. Pastatas yra tarp dviejų 

pagrindinių gatvių ir jungčių tarp jų, todėl bus gerai matomas iš visų pusių. 

 

Naudojamos apdailos medžiagos: 

 

Projektiniuose pasiūlymuose numatoma pastatui naudoti kokybiškas medžiagas.  Išorės atitvaros 

iš plieninės skardos „sandwich“ tipo plokščių. Dalinai pietiniame fasade tvirtinamos natūralaus akmens 

(skalūno) plokštės, pietiniame ir dalyje rytinio fasado formuojamas tūrinis elementas iš aliuminio 

kompozito plokštės ir grūdinto tonuoto stiklo.  

 

Pastastas 

 

Pastato laikančiųjų kolonų tinklas projektuojamas iš gelžbetoninių konstrukcijų. Kolonų parametrai 

plane 0.3 m x 0.3 m. Pamatai – poliniai, spraustiniai. Virš polių įrengiamos monolitinės taurės kolonų 

montavimui. Denginį laikančios konstrukcijos – klijuoto medžio sijos. Stogas sutapdintas (ruloninė stogo 

danga) ant profiliuotos skardos pakloto. 

 

Planuojamos teritorijos želdiniai 

 

 

 

 

 

Eil. Nr. Medžio rūšis Diametras,cm Pastaba 

1 Beržas 36 Šalinamas dėl numatomų statybų 
2 Beržas 43 Šalinamas dėl numatomų statybų 
3 Liepa 13 Šalinamas dėl numatomų statybų 
4 Liepa 28 Šalinamas dėl numatomų statybų 
5 Klevas 18 Paliekamas 
6 Klevas 48 Šalinamas dėl numatomų statybų 
7 Klevas 64 Šalinamas dėl numatomų statybų 
8 Klevas 33 Šalinamas dėl numatomų statybų 
9 Liepa 22 Paliekamas 
10 Liepa 24 Paliekamas 
11 Liepa 22 Paliekamas 
12 Liepa 30 Paliekamas 
13 Klevas 23 Paliekamas 
14 Liepa 25 Paliekamas 
15 Kaštonas 12 Šalinamas dėl numatomų statybų 
16 Liepa 24 Šalinamas dėl numatomų statybų 
17 Liepa 27 Šalinamas dėl numatomų statybų 
18 Liepa 22 Šalinamas dėl numatomų statybų 
19 Šermukšnis 13 Šalinamas dėl numatomų statybų 
20 Liepa 20 Paliekamas 
21 Klevas 8 Paliekamas 
22 Liepa 21 Šalinamas dėl numatomų statybų 
23 Liepa 22 Šalinamas dėl numatomų statybų 
24 Liepa 17 Šalinamas dėl numatomų statybų 
25 Liepa 9 Paliekamas 
26 Kaštonas 8 Paliekamas 
27 Kaštonas 7 Paliekamas 
28 Liepa 18 Paliekamas 
29 Liepa 21 Paliekamas 
30 Liepa 8 Paliekamas 
31 Eglė 16 Šalinamas dėl numatomų statybų 








	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1_1
	1_1
	Titulinis_lapass








	AR
	1
	1
	SP_Rygos_2017-04-25
	1
	1
	1
	1
	1_1
	SA
	1_1
	FAS1









